

خبر
ترامپ: ایران می خواهد تحریم‌ها لغو شوند  رئیس‌جمهور آمریکا با اعلام موافقت قزاقستان برای پیوستن به توافقات سازش با رژیم صهیونیستی، مدعی شد ایران از واشنگتن خواسته تحریم‌ها را لغو کند. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که قزاقستان به توافق‌نامه‌های ابراهیم خواهد پیوست تا روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی‌سازی کند. این اعلامیه پس از آن منتشر شد که ترامپ گفت با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «قاسم جومارت توکایف» رئیس‌جمهور قزاقستان تماس تلفنی داشته است. ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «به‌زودی مراسم امضای رسمی را اعلام خواهیم کرد، و کشورهای بیشتری در تلاش‌اند تا به این باشگاه‌قدرت‌پیوندند.» طبق گزارش رویترز، دولت قزاقستان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که این موضوع در مرحله نهایی مذاکرات قرار دارد و ادعا کرد: «پیوستن مورد انتظار ما به توافق‌نامه‌های ابراهیم، ادامه مسیر طبیعی و منطقی از روند سیاست خارجی قزاقستان است که بر پایه گفت‌وگو، احترام متقابل و ثبات منطقه‌ای بنا شده است.» طبق گزارش رویترز، «قزاقستان پیش‌تر نیز دارای روابط کامل دیپلماتیک و اقتصادی با اسرائیل بوده، بنابراین این اقدام عمدتاً جنبه نمادین دارد.» «بااین حال» «مارکو روبیو» وزیر خارجه آمریکا گفت: «این رابطه‌ای تقویت‌شده فراتر از روابط دیپلماتیک صرف است. این توافق با همه کشورهای عضو، نوعی شراکت ایجاد می‌کند که توسعه اقتصادی ویژه و منحصربه‌فردی را در حوزه‌های مختلف ممکن می‌سازد.» ترامپ باامداد روز جمعه در کاخ سفید با توکایف و چهار نفر دیگر از سران کشورهای آسیای مرکزی از قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان دیدار کرد و گفت قزاقستان موافقت خود برای پیوستن به توافقات ابراهیم را اعلام کرده است. رویترز نوشته این دیدار در حالی انجام شد که ایالات متحده در تلاش است تا نفوذ خود را در منطقه‌ای که مدت‌ها تحت سلطه روسیه بوده اکنون مورد توجه چین قرار گرفته، افزایش دهد. ترامپ در این دیدار گفت: «برخی از کشورهای حاضر در اینجا به توافق‌نامه‌های ابراهیم خواهند پیوست و این اعلام‌به‌زودی منتشر خواهد شد.» ترامپ بعدنبال گسترش توافقات سازش ترامپ بارها اعلام کرده که قصد دارد توافق‌نامه‌هایی را که در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش پایه‌گذاری کرده، گسترش دهد. امارات متحده عربی و بحرین در سال ۲۰۲۰ تحت میانجی‌گری ترامپ روابط خود را با تل‌آویو برقرار کردند و مراکش نیز در همان سال به این روند پیوست. ترامپ نسبت به پیوستن عربستان سعودی به این توافق‌ها ابراز خوش‌بینی کرده، با این حال، ریاض تاکنون تمایلی به پیشبرد این روند بدون ایجاد مسیر روشنی برای تشکیل کشور فلسطین نشان نداده است. قرار است «محمد بن سلمان» ولی‌عهد عربستان سعودی در تاریخ ۱۸ نوامبر به کاخ سفید برود. طبق این گزارش، کشورهای دیگر آسیای مرکزی مانند جمهوری آذربایجان و ازبکستان که هر دو روابط نزدیکی با تل‌آویو دارند، نیز به‌عنوان نامزدهای احتمالی برای پیوستن به توافق‌نامه‌های ابراهیم مطرح شده‌اند. ترامپ در دیدار توکایف گفت: «توافق‌نامه‌های ابراهیم در حال حاضر بسیار مورد توجه هستند. ما به‌زودی کشورهای بسیار مهمی را اعلام خواهیم کرد که به این توافق خواهند پیوست.» ادعای ترامپ علیه ایران ترامپ همچنین ادعا کرد که ایران از ایالات متحده خواسته تا تحریم‌های موجود علیه تهران را لغو کند. او ادعا کرد: «ایران خواسته که آیا می‌توان تحریم‌ها را لغو کرد. ایران تحت تحریم‌های بسیار جدی ایالات متحده قرار دارد و این موضوع انجام بسیاری از اقدامات مورد نظرشان را دشوار کرده است. من مایلم به این موضوع گوش دهم. خواهیم دید چه می‌شود. من نسبت به آن مایل هستم، ما تحریم‌های سوریه را برداشتیم تا به آن‌ها فرصت بدهیم و فکر می‌کنم تا اینجا عملکرد خوبی داشته‌اند.»

به گزارش ایرنا، آزادی دو تبعه فرانسوی زندانی در ایران و شهروند ایرانی زندانی در فرانسه، از مهمترین رویدادهای روابط دو کشور در روزهای اخیر بود که به نظر می‌رسد فرآیند طی شده در این رویداد، یکی از مهمترین و پیچیده‌ترین پرونده‌های میان دو کشور را مختومه خواهد کرد. گرچه این آزادی‌ها از سوی دو طرف مشروط اعلام شده‌اما روند طی شده از دیپلماسی میان دو کشور که به تعبیر «ژان بارو» وزیر امور خارجه فرانسه در سکوت بوده و براساس نشانه‌های موجود به صورت گام به گام؛ بار دیگر تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های سیاسی و رسانه‌ای را با این پرسش برانگیخته است که آیا این پروسه می‌تواند به عنوان الگویی قابل تکرار در دیگر چالش‌ها و پرونده‌های میان ایران و فرانسه و یا حتی ایران و اروپا تعریف شود؟

آیا آنچه «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگوی تلفنی با «مسعود پزشکیان» همتای ایرانی خود پس از آزادی شهروندان فرانسوی، مطرح کرد می‌تواند در میدان عمل، اجرایی شود؟ مکرون روز چهارشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با پزشکیان ضمن بیان اینکه بنده برای ایجاد یک چارچوب مذاکراتی جدید تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم به نتیجه‌ای روشن بین ایران و کشورهای غربی برسیم، گفت: ضروری است تعاملات و گفت‌وگوهای ما در راستای ایجاد شفافیت و اعتمادسازی ادامه داشته باشد تا بتوانیم به توافق رسیده و ضمن رفع تحریم‌ها، روابط متقابل را بهبود بخشیده و گسترش دهیم.

پاسخ به این پرسش‌ها با توجه به روند طی شده در ماه‌های اخیر نباید متناثر از خوشبینی در سخن باشد و به همین دلیل است که «عبدالرضا فرجی‌راد» استاد ژئوپلیتیک دانشگاه و تحلیلگر روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با ایرنا، با کمی تأمل به آینده روابط ایران و فرانسه و ایران و اروپا پرداخته و معتقد است برای رسیدن به تحلیلی جامعه در این زمینه باید کمی بحث‌پایانه گام برداشت.

اختلاف ایران و آژانس، سهم قابل توجهی در رابطه ایران-اروپا دارد

استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در پاسخ به این پرسش که آیا آزادی دو شهروند فرانسوی و تبعه ایرانی از سوی فرانسه می‌تواند به نوعی تسهیلگر آینده روابط تهران و پاریس باشد؛ گفت: موضوع آزادی این شهروندان در نیرویورک و در ملاقاتی شکل گرفته که میان آقای پزشکیان و آقای مکرون در حاشیه نشست سالانه رهبران در سازمان ملل برگزار شد، مطرح و در همان‌جا جرقه اولیه آن زده شد. پس از بازگشت آقای پزشکیان به ایران، تحرکاتی آغاز شد؛ در فرانسه هم روندی شروع شد و به‌نظر من این اقدامات در نهایت به نتیجه خواهد رسید. فرد ایرانی در آن‌جا آزاد می‌شود و آن دو نفر نیز آزاد شده و به فرانسه بازخواهند گشت. ممکن است این روند چند روزی به طول انجامد.

فرجی‌راد مجموع این اتفاق را امری مثبت ارزیابی کرد که با پیگیری رئیس‌جمهور صورت گرفت اما در ادامه تصریح کرد: با این وجود اگر بخواهیم بگوییم که این موضوع می‌تواند بر روابط ایران و اروپا تأثیر بگذارد، کمی بعید به نظر می‌رسد. روابط ایران و اروپا با نوعی دیوار محکم سیمانی روبه‌رو است که باید از آن عبور کرد. از یک‌سو، اروپایی‌ها «اسنپ‌بک» را فعال کرده‌اند و این اقدام در واقع آن‌ها را از پرونده هسته‌ای ایران دور کرده است، ایران نیز در برابر تحریم‌های غیرقانونی مقابله‌می‌کند.

وی ادامه داد: آقای گروسی هم که با اروپایی‌ها هماهنگ است، در سخنرانی خود اعلام کرده که در حال حاضر قصد ارسال نامه یا مصوبه‌ای درباره پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت را ندارند اما ایران هم تاکنون اجازه نداده است تا به سایت‌هایی که هدف بمباران قرار گرفته‌اند، دسترسی پیدا کنند. این مسئله در روابط ایران و اروپا بسیار جدی است.

از سوی دیگر، مسئله همکاری‌های نظامی میان ایران و روسیه نیز مطرح است. در شرایطی که جنگ تشدید شده و تهدیدهای روسیه نسبت به اروپا و تهدیدهای

اروپا چگونه می تواند حسن نیت خود را ثابت کند؟

دیوار بی اعتمادی بین ایران و غرب

استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با بیان اینکه اروپا اول باید به‌طور جدی وارد گفت‌وگو با آمریکا شود، گفت: راه‌حل واقعی این است که اروپا بتواند آمریکا را قانع کند تا از مواضع لجوجانه خود دست بردارد و حق غنی‌سازی ایران را در حدی که تهران برای نیازهای صلح‌آمیز خود به آن احتیاج دارد، بپذیرد.



اروپا نسبت به روسیه افزایش یافته و این برای اروپایی‌ها مسئله مهمی محسوب می‌شود و از این نظر چشم‌انداز مثبتی برای بهبود روابط قابل مشاهده نیست.

فرانسه حریف آلمان و انگلیس نخواهد شد

این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در بررسی نقش فرانسه به عنوان کشوری که در مقاطعی هم پلیس بد بوده و هم پلیس خوب و امکان تأثیرگذاری بر دیگر کشورهای اروپایی در مسئله ایران هم گفت: گرچه فرانسوی‌ها مقداری گرایش به ارتباط با ایران دارند اما در سطح اروپا، حریف آلمان و انگلیس که به آمریکا بسیار نزدیک هستند؛ نخواهد بود. از سوی دیگر خود فرانسه هم نسبت به مسائل هسته‌ای و روابط ایران و روسیه بسیار حساس است. بنابراین، نمی‌توان با قطعیت اظهار نظر کرد.

فرجی‌راد با اشاره به اعلام آمادگی برای مذاکرات از سوی «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، توضیح داد: این آمادگی از سوی طرف اروپایی اعلام شد و زمانی که پزشکیان طرف ایرانی این است که با توجه به شرایط موجود چه مذاکراتی با اروپایی می‌توان داشت که اسنپ‌بک را فعال و خود را از مسئله هسته‌ای ایران دور کرده و ضرر هم کرده است؟

وی ادامه داد: در شرایط امروز شاید بتوان چشم‌اندازی میان روابط ایران و فرانسه مشاهده کرد اما این چشم‌انداز زمانی می‌تواند عمیق و کارساز شود که دو کشور بتوانند روابط اقتصادی و تجاری میان خود را فعال کنند و وقتی فرانسه و دو کشور دیگر اروپایی اسنپ‌بک را فعال کرده‌اند؛ عملاً شکل‌گیری این روابط اقتصادی دشوار خواهد بود. با این حال، تصور نمی‌کنم که بتوان از آزادی سه زندانی، انتظار شکل‌گیری رابطه‌ای تازه یا در آستانه آغاز مرحله جدیدی در روابط ایران و اروپا را داشت.

وابستگی بیشتر اروپا به آمریکا؛ عامل شکل‌گیری نوعی

کلاف سردرگم در روابط بین‌الملل

این استاد ژئوپلیتیک در پاسخ به این پرسش که مسیر بن‌بست‌شکنی در روابط ایران و اروپا از کجا باید آغاز شود، گفت: به‌طور کلی، میان ایران و اروپا چند مانع اصلی وجود دارد؛ مسئله روسیه، پرونده هسته‌ای، اسنپ‌بک و پرونده‌هایی از نوع همین زندانیان. یکی از

گروسی:	راه‌حل جادویی درباره ایران وجود ندارد
--------	--



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه این نهاد تلاش می‌کند شرایط لازم برای بازسازی همکاری‌های فنی و نظارتی با ایران را فراهم کند، گفت: هیچ راه‌حل فوری یا جادویی وجود ندارد؛ این

این موارد باید دستخوش تغییر یا حرکت شود تا در این صورت یا طرف ایرانی احساس کند اروپایی‌ها آمادگی همکاری دارند، یا طرف اروپایی احساس کند ایران تمایل به گشودن مسیر جدیدی دارد.

برای نمونه، می‌توان به موضوع همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرد و باید دید تصمیم در این زمینه چه خواهد بود. مجلس این موضوع را در اختیار شورای عالی امنیت ملی قرار داده و این شورا درخواست‌های آژانس را بررسی می‌کنند و تاکنون به صلاح ندانسته‌اند که بازیدی از این سایت‌های تخریب

شد صورت گیرد.

فرجی‌راد با اشاره به اینکه آژانس و کشورهای غربی اصرار دارند که از این چهار سایت بازدید کنند؛ توضیح داد: علت این امر نیز آن است که می‌خواهند بداندند در آنجا چه اتفاقی افتاده و وضعیت ۴۰۸ اورانیوم چگونه است. حال، آیا ایران آمادگی دارد در این زمینه همکاری کند؟ به نظر من بعید است. همچنین بعید می‌دانم ایران آمادگی آن را داشته باشد که با طرف اروپایی به‌صورت جدی وارد مذاکره شود و اعلام کند که همکاری‌های نظامی خود با روسیه در موضوع جنگ

اوکراین، قطع خواهد کرد. دلیل این امر روشن است؛ زیرا از یک سو، تهدیدهای اسرائیل و آمریکا وجود دارد و از سوی دیگر، اگر فرض کنیم ایران در حال همکاری با روسیه است، در مقابل نیز از روسیه حمایت‌هایی برای تقویت خود دریافت می‌کند. بنابراین، این تهدیدات باید برداشته شود تا ایران بتواند از یک طرف با روسیه و از طرف دیگر با اروپایی‌ها وارد گفت‌وگو شود.

وی با بیان اینکه شرایط کنونی مانند کلاف سردرگمی است که به این سادگی باز نخواهد شد، ادامه داد: از سوی دیگر، فشارهای آمریکا بر اروپا نیز وجود دارد، به‌گونه‌ای که در حال حاضر اروپا تا حد زیادی تحت تأثیر و نفوذ سیاست‌های ایالات متحده قرار دارد و یکی از دلایل تسریع در فعال شدن سازوکار «اسنپ‌بک»، فشارهای ایالات متحده بر اروپا بود.

وی وجود چنین شرایطی را پیش‌زمینه ورود ایران و آمریکا به گفت‌وگو دانست و گفت: مشروط بر اینکه غنی‌سازی صلح‌آمیز ایران را بپذیرد؛ همان‌گونه که در برجام نیز مورد تأیید طرف‌های اروپایی قرار گرفته بود. اگر این روند شکل گیرد، «اسنپ‌بک» دیگر معنای خود را از دست خواهد داد و مسیر تازه‌ای برای تعامل و گفت‌وگوی سازنده میان ایران و غرب باز خواهد شد.

وی وجود چنین شرایطی را پیش‌زمینه ورود ایران و آمریکا به گفت‌وگو دانست و گفت: مشروط بر اینکه غنی‌سازی صلح‌آمیز ایران را بپذیرد؛ همان‌گونه که در برجام نیز مورد تأیید طرف‌های اروپایی قرار گرفته بود. اگر این روند شکل گیرد، «اسنپ‌بک» دیگر معنای خود را از دست خواهد داد و مسیر تازه‌ای برای تعامل و گفت‌وگوی سازنده میان ایران و غرب باز خواهد شد.

واکنش ایران شده است. با این حال ما همچنان در حال گفت‌وگو با طرف ایرانی هستیم، زیرا راه‌حل پایدار و باثبات برای مسئله هسته‌ای ایران تنها از مسیر دیپلماسی و نه استفاده از زور می‌گذرد. هیچ جایگزینی برای این مسیر وجود ندارد.» مدیرکل آژانس تأکید کرد: «ما معاهدات و توافق‌نامه‌های پادمانی را داریم، اما در کنار آن واقعیت سیاسی نیز نقش تعیین‌کننده دارد. دولت ایران می‌گوید همچنان به رژیم عدم‌اشاعه متعهد است، با این حال ازسرگیری بازرسی‌ها با مشکلات جدی مواجه است و این چالش اصلی آژانس در مقطع کنونی است.» گروسی در پایان تأکید کرد که آژانس تلاش می‌کند شرایط لازم برای بازسازی همکاری‌های فنی و نظارتی با ایران را فراهم کند و گفت: «هیچ راه‌حل فوری یا جادویی وجود ندارد؛ این یک روند مرحله‌به‌مرحله و دیپلماتیک خواهد بود.»

عباس عراقچی:

پرچم مذاکره و دیپلماسی را هیچ وقت زمین نگذاشته ایم

وی با بیان اینکه در قضیه اسنپ بک نیز پیشنهادهایی مطرح شد برای جلوگیری از اعمال آن، اما طرف آمریکایی زیاده خواه بود، به آنها گفتیم مذاکره با دیکته فرق دارد، ما آماده دستور شنیدن نیستیم.

وزیر امور خارجه گفت: این آمریکا بود که برجام و مذاکره خیانت کرد، نباید دشمن را گم کرد، دشمن دنبال ایجاد شکاف و شکستن انسجام داخلی ماست، باید مراقبت توطنه دشمنان که دنبال حمله به اتحاد ما هستند، باشیم، مسایل کوچک را نباید به یک دوقطبی بزرگ تبدیل کنیم، باید مسایل خود را با آرامش و حفظ انسجام ملی حل کنیم.

عراقچی افزود: میدان و دیپلماسی در جنگ ۱۲ روزه بهترین نمونه اتحاد را از خود نشان دادند، ما در دفاع از حقانیت و مشروعیت دفاع از خود همه تلاش مان را به کار گرفتیم و نیروهای مسلح نیز مشغول کار خود و دفاع از میهن اسلامی بودند، اکنون نیز این همکاری به بهترین شکل وجود ندارد و نقطه ضعفی نداریم.

عراقچی همچنین یادآور شد:تضمیم گیری در سطوح بالا و بسیار مهم با شوری عالی امنیت ملی است و وزارت خارجه نیز مجری است البته این مساله نافی مسوولیت های وزارت خارجه در اموری که برعهده دارد،نیست.

وی درباره همکاری‌های خارجی ایران نیز گفت: جمهوری اسلامی ایران با روسیه و چین همکاری نزدیک و راهبردی دارد و دشمنان می‌کشند این همکاری‌ها را از میان ببرند، برخی رفتارها در داخل می‌تواند سبب دوگانگی شود و این همان چیزی است که دشمن در پی آن است.

وزیر امور خارجه در خصوص پرسش دانشجویان در خصوص اقدام ایران پس از

خبر
میدل‌ایست‌آی: مصر و ترکیه به کمک ارتش سودان رفته‌اند پس از تصرف شهر الفاشر به‌دست نیروهای پشتیبانی سریع، مصر و ترکیه همکاری نظامی خود با ارتش سودان را افزایش داده‌اند؛ اقدامی که نشانه‌ای از تغییر موازنه قدرت در منطقه و بازتعریف سیاست‌های امنیتی قاهره است. به گزارش ایسنا، رسانه انگلیسی در یک مقاله اختصاصی از تغییر مهمی در موازنه قدرت منطقه‌ای پس از تصرف شهر الفاشر در منطقه دارفور سودان خبر داده و تأکید کرده که این تحول با بازتعریف اولویت‌های امنیتی قاهره، موجب همکاری نزدیک‌تر نظامی میان مصر، ترکیه و ارتش سودان شده است. پایگاه تحلیلی «میدل‌ایست آی» در این گزارش اشاره می‌کند که مصر سقوط الفاشر به‌دست «نیروهای واکنش سریع» را منتها به‌عنوان رویدادی دیگر در جنگ سودان، بلکه به‌عنوان تهدیدی مستقیم علیه مرزهای جنوبی خود می‌بیند. سقوط پایتخت ایالت دارفور شمالی نقطه عطفی برای قاهره محسوب می‌شود، زیرا دولت مصر اکنون مرزهای خود با سودان و لیبی را «خط مقدم دفاعی» کشور می‌داند. ارتش سودان، که از آوریل ۲۰۲۳ درگیر جنگ با نیروهای واکنش سریع است، روابط نظامی دیرینه‌ای با ارتش مصر دارد و قاهره از ابتدای درگیری‌ها از متحد خود حمایت کرده است. به گزارش رسانه انگلیسی، نگرانی‌های مصر پس از آن افزایش یافت که نیروهای واکنش سریع در ماه ژوئن بخش سودانی منطقه مثلث مرزی میان مصر و لیبی را تصرف کردند. این تحولات، همراه با جنایات گسترده در الفاشر، باعث شد دولت «عبدالفتاح السیسی» نقشه‌امنیتی جدیدی ترسیم کند که ترکیبی از هماهنگی نظامی و دیپلماسی برای مهار بحران است. یک تحلیلگر سودانی به نام «خلود خیر» در گفت‌وگو با میدل‌ایست آی گفته است: «ارتش سودان انتظار دارد مصر و ترکیه پس از سقوط الفاشر به آن سلاح بدهند. مصر به‌ویژه نگران امنیت مرزهای جنوبی خود و استقرار نیروهای واکنش سریع در نزدیکی آن است.» همکاری‌های نظامی و تشکیل فرماندهی مشترک نوشته این پایگاه، یک منبع ارشد اطلاعاتی ارتش مصر تأیید کرده است که همکاری میان ارتش‌های مصر و سودان برای تشکیل نیروی فرماندهی مشترک آغاز شده تا از نفوذ احتمالی نیروهای واکنش سریع از طریق مرزهای سودان یا لیبی جلوگیری شود. در این گزارش آمده است که فوریت اوضاع زمانی آشکار شد که «احمد فتحي» رئیس ستاد ارتش مصر در فاصله ۲۴ ساعت ابتدا به عربستان سعودی و سپس به بندر سودان، مقر دولت وابسته به ارتش سودان انجام داد. در عربستان، فتحي ریاست کمیته همکاری نظامی مصر و عربستان را بر عهده داشت و در سودان نیز طرح‌های عملیاتی برای حفاظت از مرزهای مشترک را بررسی کرد. بر اساس گزارش میدل‌ایست آی، این دیدارها زمینه‌ساز تشکیل اتاق عملیات مشترک در ایالت کردفان شمالی و استقرار سامانه‌های هشدار زودهنگام راداری بوده است. هم‌زمان با تصرف الفاشر، نیروهای واکنش سریع کنترل شهر «باره» در کردفان شمالی را نیز در اختیار گرفتند؛ منطقه‌ای که علاوه بر منابع نفتی، تنها چهار ساعت با پایتخت سودان فاصله دارد. به گفته خلود خیر، احتمال حمله این نیروها به شهر «خرمان» در ماه‌های آینده می‌تواند مناخله مصر را تسریع کند، زیرا قاهره همواره پایتخت را ساعت با پایتخت سودان فاصله دارد. منبع اطلاعاتی مصری نیز تصریح کرده است که اتاق عملیات مشترک در کردفان، به مصر امکان می‌دهد تا به ارتش سودان برای بازپس‌گیری مناطق تازه اشغال‌شده توسط نیروهای واکنش سریع کمک کند و افزود: «بازپس‌گیری دارفور برای ثبات منطقه و حفاظت از مرزهای مصر حیاتی است.» به نوشته میدل‌ایست آی، مصر نیروهای خود را در مرزهای جنوبی و غربی بسیج کرده و گشت‌های هوایی مداوم انجام می‌دهد. نیروی مصر در نزدیک شدن به مناطق تحت کنترل نیروهای واکنش سریع خودداری می‌کند تا از درگیری مستقیم با سامانه‌های پدافند هوایی متحرک این نیرو جلوگیری کند. یک منبع دیگر مصری نیز به میدل‌ایست آی گفته است که قاهره تحت فرماندهی ژنرال «عبدالفتاح البرهان» به ارتش سودان «اوهنامی‌های عملیاتی و سلاح» را ارائه کرده و استقرار نیروها را برای مقابله با عوامل واکنش سریع هماهنگ کرده است.



نقص عهد آمریکا در برجام و فایده برجام نیز گفت: وقتی آمریکا از برجام خارج شد در سال ۹۹، بخشی از تعهدات برجامی را کنار گذاشتیم و برگشتیم به شرایط قبل و حتی خیلی جلوتر از آن، آنها نیز بعد از ۱۰ سال به بازگشت به قطعنامه‌های پیش از این توافق را انجام دادند، اما باید از مخالفان پرسید اگر برجام بد بود، اسنپ بک شرایط به قبل از آنرا بازگرداند، حالا چرا شاکي هستند که به این وضعیت بازگشتند؟ برجام ۱۰ سال کشور را از آن قطعه‌نامه‌ها دور کرده بود.